
 

academica@fcv.unlp.edu.ar // www.fcv.unlp.edu.ar 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

La Plata, 6 de mayo de 2022 

ATENTA la Resolución 6228/21, Art. 1°, de Presidencia 

de la Universidad Nacional de La Plata, referente a la convocatoria a elecciones a los Claustros 

de Profesores, Jefes de Trabajos Prácticos, Auxiliares Diplomados, Graduados, Estudiantes, 

Nodocentes y Docentes de los Establecimientos del Sistema de Pregrado; 

que las mismas se desarrollaron entre el 9 de marzo y 1° 

de abril de 2022; 

que se conformó el Consejo Directivo de esta Facultad, 

período 2022-2026; 

que, de acuerdo con el capítulo VI, Art. 102° del Estatuto 

de la UNLP. se cita a los nuevos consejeros directivos a Sesión Extraordinaria de Consejo 

Directivo para la designación del/la Decano/a de la Facultad, período 2022-2026; 

CONSIDERANDO que es necesario dictar el presente 

acto resolutivo; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 
reunido en sesión extraordinaria de fecha 11 de abril de 2022 

RESUELVE 
 

Artículo 1º: DESIGNAR al Profesor Marcelo Ricardo Ítalo PECORARO Ph.D, DNI: 
13.233.728, como DECANO de la Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad 
Nacional de La Plata, a partir del 6 de mayo del corriente y por el período 2022-2026. 
Artículo 2º: Regístrese la presente bajo el número 994/22. 

Artículo 3º: Gírese a la Secretaría Administrativa a sus efectos; cumplido elévese a la 

Universidad para la prosecución del trámite.  

Resolución N° 994/22 

mfr 

 
Dra. VANINA LAURA CAMBIAGGI 

Secretaria de Asuntos Académicos 
FCV - UNLP 


		2022-05-08T09:59:22-0300
	CAMBIAGGI Vanina Laura




